Decreto também será punido como infração sanitária, nos
termos da legislação Municipal Vigente, sujeitando o infrator
às seguintes penalidades:

I – multa, no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais);

II – em caso de reincidência, multa, no valor de R$ 1.500,00
(um mil e quinhentos reais);

III – em caso de nova reincidência, multa, no valor de R$
3.000,00 (três mil reais).

Art. 13. Os estabelecimentos comerciais que não cumprirem as
determinações contidas neste Decreto, estarão sujeitos à
suspensão do seu alvará de funcionamento pelo período que